REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

PROJEKTVENDIM
Nr. , daté
“PER

MIRATIMIN E PLANIT KOMBETAR PER PERSHTATJEN NDAJ
NDRYSHIMEVE KLIMATIKE 2026-2036”

NE& mbéshtetje t& nenit 100 té Kushtetutés dhe né zbatim t& pikés 7, t€ nenit 5, té ligjit nr. 155/2020,
“Pér ndryshimet klimatike”, i ndryshuar, me propozimin e ministrit t& Mjedisit, Késhilli i
Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e Planit Kombétar pér Pérshtatjen ndaj Ndryshimeve Klimatike 2026-2036, sipas
tekstit bashkélidhur kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

o

Ngarkohen Ministria e Mjedisit dhe t& gjitha ministrité e institucionet pérgjegjése, té
pérmendura né tekstin e kétij plani, pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, Kapitulli 6 “Plani kombétar i pérshtatjes ndaj ndryshimeve
klimatike” i Vendimit nr. 466, daté 3.7.2019 té Ké&shillit t&¢ Ministrave ‘“Pér miratimin e
dokumentit strategjik dhe t&€ planeve kombétare pér zbutjen e gazeve me efekt serré dhe pér
pérshtatjen ndaj ndryshimeve klimatike” shfugizohet.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren Zyrtare”.
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